Regna ergo, regna quamdiu Deus sinet,
Mundi hoc merente falsitate Falsitas,
At, pauculi vos, Veritas quibus placet,
Perstare fortes, Numinis freti manu.
Nam tempus aderit, Mundus atque Falsitas
Quum pariter uno corruent sic impetu,
Ut illa Mundum, & Mundus illam pertrahat.

IN GARRVLOS.

Quum fari decuit, tacere velle:
Velle, quum decuit tacere, fari;

Huma-

EPIGRAMMATA.

137

Humanis duo sunt cauenda summe
Privaatis mala publicisque rebus.

Ex istis sed enim malis duobus,
Malim quae potuit loqui tacentem,
Quam quae non decuit loqui loquentem.
Nam sunt qua pateant tacendo multa.
Et dici potuere saepe multa,
Quae sunt temporibus suis tacenda.
Ergo aut discite garruli tacere,
Aut toto semel exultate mundo.

IN NVGACES.

I Requieata suo quum voluant tempora motu
Sydera, & incertum currat mortalibus annis,
Quo semel exacto sit numinis ante tribunal
Praterita ratio vita reddenda severi,
Quid vos nugando vitam exegisse iuuabit,
Inuitos cogent quos ad tam seria nugas?

IN ADVLTEROS.

V Is orbē excindi? subuertito funditus v̄rbes?
V Is v̄rbes ipsas tollere? tolle domos.
V Is delere domos? careat fac coniuge coniux,
V Anāque sint sancti fæderæ coniugij.
Ergo perire domos, v̄rbes, orbēmque necesse est,
Orbe vel expelli quisquis adulter erit.

THEOD. BEZÆ

IN THEOLOGOS VLTRA
modum Philosophantes.

Quæ voce nobis prodidit Deus sua,
Ratione sciri nec queunt humanitas,
Vanis sophorum somnians in somniis
Vel posse nosci, vel doceri certius:
Id est tenebris lucem egere cogitans,
Princeps haberi dignus est amentium.
Mendacium nam veritas coarguit:
Sed veritatem non probat mendacium.

IN PERIVROS ET
blasphemos.

Ivrare Numen, Numen est solio in suo
Locare, partim et abditorum conscientia,
Suaque partim et veritatis vindicem.
Scienter ergo, falsa vel per Numinas,
Falsumque turans, scis quod admittas scelus?
Certe in Dei throno, Dei hostem collocas,
In Veritatis pulpito Mendacium.
Nec huius in caput supera ruetis omnia?
Nec infera huius concideris sub pedes?
At te, scelesto quolibet scelestior,
Ipsum ore Numen qui laces sis impi,
Ut sceleris snum inexplicabilis reum,
Expectat enim pena nota Numinis.

IN

IN EPICVREOS.

Hominem ore præferens, sed intus bestias,
 Quavis stolidior bestia,
 Téne intueri posse syderum faces,
 Tanto meantes ordine?
 Calcare terra téne non pudet solum,
 Et tot soli miracula?
 Spectare téne reciprocis estus aquoris,
 Et tot manantes bellus?
 Et, ista Numen Optimum atque Maximum
 Quum cuncta cunctis nuntient,
 Oppedere istis velle te tot testibus,
 Ut nota cunctis nescias?
 At, inquis, ista si Deus sic condidit,
 Nutique dirigit suo,
 Cur esse miseros tot bonos sinens, malos
 Florere contra cernimus?
 Immo bonis quum cuncta cedant optimè,
 Quum cuncta pessimè malis,
 Malis quod esse bene putas: illis male est:
 Bonis quod esse male, bene est.
 Immo fateri sane oportet optimum,
 Toties pepercit qui tibi.